ПРОТОКОЛ

12.02.2021    заседания Научной комиссии          08/100-1

в области СМИ и массовых коммуникаций СПбГУ

Присутствовали: О. С. Кругликова, к. филол. н., доц. (председатель); В. А. Ачкасова,

д. полит. н., проф.; Ю. Б. Балашова, д. филол. н., проф.; М. А. Бережная, д. филол. н., проф.;

С. С. Бодрунова, д. полит. н., проф.; В. В. Васильева, к. филол. н., доц.; Д. П. Гавра,

д. соц. н., проф.; А. Ю. Дорский, д. филос. н., проф.; С. Г. Корконосенко, д. полит. н., проф.;

Г. С. Мельник, д. полит. н., проф.; К. А. Панцерев, д. полит. н., доц.; О. Д. Сафонова, к.

полит. н., доц.; А. С. Смолярова, к. полит. н., доц., Л. Р. Дускаева, д. филол. н., проф.

Повестка дня:

1. О кандидатах на соискание премий Правительства СПб и Санкт-Петербургского

научного центра РАН за выдающиеся научные результаты в области науки и

техники и премий Правительства СПб в области высшего и среднего образования с

участием сотрудников СПбГУ, входящих в состав комиссий, определяющих

лауреатов вышеуказанных премий

2. Разное.

Слушали:

О кандидатах на соискание премий Правительства СПб и Санкт-Петербургского

научного центра РАН за выдающиеся научные результаты в области науки и техники и

премий Правительства СПб в области высшего и среднего образования с участием

сотрудников СПбГУ, входящих в состав комиссий, определяющих лауреатов

вышеуказанных премий.

Выступили: Л. Р. Дускаева представила в Научную комиссию заявление на соискание

премии Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся достижения в области высшего

2

образования и среднего профессионального образования в 2021 году. В номинации

«Научные достижения, способствующие повышению качества подготовки специалистов и

кадров высшей квалификации», на конкурс выдвигается серия монографий, разработанных

и написанных в составе авторского коллектива (Л. Р. Дускаева, доктор филологических

наук, профессор кафедры медиалингвистики, Н. С. Цветова, доктор филологических наук,

профессор кафедры медиалингвистики, В. И. Коньков, доктор филологических наук,

профессор кафедры медиалингвистики). В соответствии с перечнем документов в Научную

комиссию представлены: список основных опубликованных научных трудов кандидатов на

соискание премии (опубликованных в период пяти лет, предшествовавших выдвижению

кандидата на соискание премии), рецензии от образовательных организаций на

представляемые на конкурс работы. Членам Научной комиссии предварительно разосланы

электронные версии монографий.

Решили: рекомендовать Ученому совету СПбГУ к выдвижению на соискание премии

Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся достижения в области высшего и

среднего профессионального образования в 2021 году авторский коллектив Института

«Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет» (Дускаева Л. Р., Коньков В. И.,

Цветова Н. С.) в номинации «Научные достижения, способствующие повышению качества

подготовки специалистов и кадров высшей квалификации»

Слушали: разное.

Вопросов в этом разделе повестки нет.

Председатель

                                                                                              О. С. Кругликова